
 
 

 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, degli 
affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della Legge 
240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 

VISTA l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I° II° fascia ed ai ricercatori a tempo indeterminato dei 
seguenti Settori Scientifico Disciplinari ING-INF/05, AGR/18, AGR/19, AGR/10, BIO/01, VET/08, VET/09, VET/10, 
appartenenti al Dipartimento e alle altre Strutture Dipartimentali di Ateneo; 

VISTA la proposta di emissione del Bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei per gli 
insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 

VISTO che non sono pervenute domande in risposta al predetto Bando;  

CONSIDERATO che l’onere per la copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei graverà sui 
fondi assegnati al Dipartimento con DR n. 748/2020, Prot. 61701 del 17/03/2020, ratificato dal CdA nella seduta del 26 
marzo 2020, previo parere favorevole espresso dal SA nella seduta del 24 marzo 2020 destinati al finanziamento, per 
l’a.a. 2020/2021, degli affidamenti aggiuntivi ex art. 6 della L. n. 240/2010 e dei contratti per attività di insegnamento 
di cui all’art. 23 della medesima Legge, che presentano la necessaria disponibilità; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla copertura degli insegnamenti sotto riportati; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 
motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, 
nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

DECRETA 

per i seguenti insegnamenti: 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE ZOOTECNICHE E TECNOLOGIE DELLE PRODUZIONI ANIMALI 
TAF SSD DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO/CORSO INTEGRATO DENOMINAZIONE MODULO CFU ORE 

B AGR/18 TECNICA MANGIMISTICA 6 47 

A BIO/01 BIOLOGIA ANIMALE E VEGETALE BOTANICA 6 47 

D AGR/19 IL CAVALLO SPORTIVO E L’IMPIEGO NELLE CORSE 4 28 

C VET/09 BIOMECCANICA, PODOLOGIA ED ELEMENTI DI CLINICA 6 47 

C VET/10 COSTRUZIONI RURALI E SICUREZZA IN ALLEVAMENTO 6 47 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN PRODUZIONI ANIMALI INNOVATIVE E SOSTENIBILI 
TAF SSD DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO/CORSO INTEGRATO DENOMINAZIONE MODULO CFU ORE 

B ING-INF/05 BIOSTATISTICA E BIOINFORMATICA PER UNA ZOOTECNIA SOSTENIBILE 6 51 

D NN SVILUPPO SOSTENIBILE SVILUPPO SOSTENIBILE: PARTE TEORICA 3 24 

B VET/08 TECNOPATIE PROTEZIONE E LEGISLAZIONE DEGLI ANIMALI DA REDDITO 6 60 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA VETERINARIA 
TAF SSD DENOMINAZIONE CORSO INTEGRATO DENOMINAZIONE MODULO  CFU ORE 

A BIO/01 ECONOMIA RURALE,  AGRONOMIA – BOTANY BOTANY (EROGATO IN LINGUA INGLESE) 3 36 

 
 



 
 

 

1. che il Bando per il conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei, pubblicato sul sito web 
del Dipartimento in data 21/04/2021 è andato deserto; 

2. di procedere secondo quanto approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 13/04/2021: 

- con il conferimento di contratti artt. 3,4 e 5 o rinnovo ai sensi degli artt.3 e 9 o artt.4 e 9 del 
Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 
della Legge 240/10;   

- con l’emissione di Bando per contratti di insegnamento a titolo oneroso a soggetti esterni, ai sensi 
degli artt. 6 e 7 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di 
studio ai sensi dell’art.23 della Legge 240/2010. 

    
 
    IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

   Prof. Giacomo Gnudi 
            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 



 
 

 

 
   

 


		2021-05-05T09:57:05+0200
	IT
	Giacomo   Gnudi




